
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia: 

powiatwroclawski.ibip.wroc.pl 

 

Wrocław: Przebudowa dróg powiatowych nr 1535D i nr 1922D w 

miejscowo ści Dobrzykowice, gm. Czernica w podziale na 2 zadan ia 

Numer ogłoszenia: 151788 - 2014; data zamieszczenia : 06.05.2014 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - roboty budowlane 

 
Zamieszczanie ogłoszenia:  obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  zamówienia publicznego. 

SEKCJA I: ZAMAWIAJ ĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES:  Starostwo Powiatowe we Wrocławiu , ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, woj. 

dolnośląskie, tel. +48 71 72 21 700, faks +48 71 72 21 706. 

Adres strony internetowej zamawiaj ącego:  http://www.powiatwroclawski.pl 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJ ĄCEGO: Administracja samorządowa. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA  

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA  

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiaj ącego:  Przebudowa dróg powiatowych nr 1535D i nr 

1922D w miejscowości Dobrzykowice, gm. Czernica w podziale na 2 zadania. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia:  roboty budowlane. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówienia:  1. Przedmiotem zamówienia 

jako całości jest: Przebudowa dróg powiatowych nr 1535D i nr 1922D w miejscowości Dobrzykowice, gm. 

Czernica, w podziale na 2 zadania, polegające na: Zadanie 1 - Przebudowa drogi powiatowej nr 1535D 

celem poprawy bezpieczeństwa oraz dostępności do terenów zabudowy mieszkaniowej i przemysłowej w 

rozwojowej miejscowości Dobrzykowice, gmina Czernica. Zadanie 2 - Budowa chodnika w pasie drogi 

powiatowej 1922D wraz z wykonaniem koncepcji przebudowy drogi powiatowej nr 1922D na odcinku od 

skrzyżowania z drogą nr 1935D do dz. nr 237dr w m. Dobrzykowice, gm. Czernica. 2. Zakres robót: 

ZADANIE 1 - zakres zadania obejmuje odcinek o długości 631m tj. od skrzyżowania z drogą powiatową nr 

1923D (ul. Kolejowa) do posesji nr 39 (działka nr 120/10) i polega na: - przebudowie istniejących jezdni - 

docelowa szerokość 6 m, - przebudowie istniejących zjazdów, - przebudowie istniejących rowów 

przydrożnych i istniejących przepustów, - przebudowę istniejącej kanalizacji deszczowej, - budowę 

chodników, - budowę wzbudzanej sygnalizacji świetlnej dla ruchu pieszych, - przebudowę kolidującej 

napowietrznej sieci energetycznej i sieci oświetleniowej. ZADANIE 2 - zakres zadania obejmuje III etapy 

Page 1 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...



realizacji: Etap I: Opracowanie przez Wykonawcę i przekazanie Zamawiającemu koncepcji w zakresie 

przebudowy drogi powiatowej nr 1922D na odcinku od skrzyżowania z drogą 1935D do dz. nr 237dr w m. 

Dobrzykowice, gm. Czernica. Etap II: Opracowanie przez Wykonawcę i przekazanie Zamawiającemu 

projektu wykonawczego jednostronnego chodnika zlokalizowanego przy granicy działki drogowej, zjazdu 

oraz miejsc postojowych o nawierzchni twardej i dla fazy przejściowej (nawierzchnia z kruszywa) - na 

odcinku od skrzyżowania z drogą 1935D do zjazdu na teren dz. nr 25. Etap III: Wykonanie robót 

budowlanych polegających na budowie jednostronnego chodnika w pasie drogi powiatowej nr 1922D (ul. 

Stawowa) w miejscowości Dobrzykowice na odcinku od skrzyżowania z ul. Wrocławską do wjazdu do 

szkoły podstawowej w Dobrzykowicach oraz z budową miejsc postojowych w fazie przejściowej o 

nawierzchni z kruszywa.. 

II.1.5) przewiduje si ę udzielenie zamówie ń uzupełniaj ących:  

Określenie przedmiotu oraz wielko ści lub zakresu zamówie ń uzupełniaj ących   

Zamawiający przewiduje udzielenie zamówień uzupełniających w wysokości do 50% wartości 

zamówienia podstawowego 

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówie ń (CPV): 45.23.31.44-2, 71.32.00.00-7. 

II.1.7) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty cz ęściowej:  nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza si ę złożenie oferty wariantowej:  nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA:  Zakończenie: 31.10.2014. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONO MICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium:  Wykonawca zobowiązany jest zabezpieczyć złożoną ofertę wadium w 

wysokości: 30 000,00 zł (słownie: trzydzieści tysięcy złotych). 

III.2) ZALICZKI  

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POST ĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA OCENY 

SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW  

III.3.2) Wiedza i do świadczenie  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Warunek zostanie uznany za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, iż wykonał w okresie 

ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy - w tym okresie: - co najmniej 1 zadanie w zakresie budowy, przebudowy 

lub remontu dróg o wartości min. 2 000 000,00 zł. brutto lub zamiennie przynajmniej 2 zadania w 

zakresie budowy, przebudowy lub remontu dróg o łącznej wartości (obejmującej wskazane 2 

zadania) na kwotę min. 2 000 000,00 zł brutto . W przypadku Wykonawców wspólnie 

Page 2 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...



ubiegających się o udzielenie zamówienia (Konsorcjum) powyższy warunek może być spełniony 

wspólnie przez członków konsorcjum 

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że dysponuje osobami 

zdolnymi do wykonania zamówienia, posiadającymi kwalifikacje niezbędne do wykonania 

zamówienia, tj.: - co najmniej 1 osobą na stanowisku kierownika budowy, posiadającą 

uprawnienia do kierowania robotami drogowymi w zakresie zgodnym z przedmiotem zamówienia 

w specjalności drogowej bez ograniczeń lub odpowiadające im uprawnienia budowlane wydane 

na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów. - co najmniej 1 projektantem branży 

drogowej z uprawnieniami budowlanymi do projektowania bez ograniczeń w specjalności 

drogowej lub odpowiadającymi im uprawnieniami wydanymi na podstawie wcześniej 

obowiązujących przepisów 

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa  

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego waru nku  

Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że jest ubezpieczony od 

odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej na kwotę 

minimum 2 000 000,00 zł (słownie: dwa miliony złotych). 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJ Ą DOSTARCZYĆ 

WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU 

ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24  UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wyko nawc ę warunków, o których mowa w art. 22 ust. 

1 ustawy, oprócz o świadczenia o spełnianiu warunków udziału w post ępowaniu nale ży przedło żyć: 

� wykaz robót budowlanych wykonanych w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu 

składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju i wartości, daty i 

miejsca wykonania oraz z załączeniem dowodów dotyczących najważniejszych robót, 

określających, czy roboty te zostały wykonane w sposób należyty oraz wskazujących, czy zostały 

wykonane zgodnie z zasadami sztuki budowlanej i prawidłowo ukończone;  

� wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w szczególności 

odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, 

wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia 

niezbędnych do wykonania zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz 

informacją o podstawie do dysponowania tymi osobami;  

� oświadczenie, że osoby, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, posiadają 

Page 3 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...



wymagane uprawnienia, jeżeli ustawy nakładają obowiązek posiadania takich uprawnień;  

� opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że wykonawca jest 

ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z 

przedmiotem zamówienia.  

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wyk luczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 

należy przedło żyć: 

� oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;  

� aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 

gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 

braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 

6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał przewidziane prawem 

zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub Kasy 

Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z opłacaniem 

składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub potwierdzenie, że uzyskał przewidziane 

prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości 

wykonania decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert;  

� wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełniania warunków udziału w postępowaniu na 

zasoby innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części zamówienia, przedkłada także 

dokumenty dotyczące tego podmiotu w zakresie wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt 

III.4.2.  

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzib ę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczyposp olitej Polskiej, 

przedkłada: 

Page 4 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma  siedzib ę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzaj ący, że: 

� nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

� nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne albo że 

uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności lub 

wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 

miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert;  

III.4.4) Dokumenty dotycz ące przynale żności do tej samej grupy kapitałowej 

� lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 

2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 

kapitałowej;  

SEKCJA IV: PROCEDURA  

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA  

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia:  przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT  

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena. 

IV.3) ZMIANA UMOWY  

przewiduje si ę istotne zmiany postanowie ń zawartej umowy w stosunku do tre ści oferty, na 

podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowie ń umowy oraz okre ślenie warunków zmian  

1. Zamawiający przewiduje możliwość zmian postanowień zawartych umów w stosunku do treści oferty, na 

podstawie, której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku wystąpienia, co najmniej jednej z 

okoliczności wymienionych poniżej, w zakresie: 1.1. Zmiany terminu realizacji przedmiotu umowy 

spowodowane: 1) warunkami atmosferycznymi uniemożliwiającymi prowadzenie robót budowlanych, 

przeprowadzanie prób i sprawdzeń, dokonywanie odbiorów lub inne czynniki zewnętrzne i niemożliwe do 

przewidzenia wydarzenia, które będą miały wpływ na termin realizacji umowy; 2) koniecznością zlecenia 

zamówień dodatkowych w trybie zgodnym z przepisami ustawy - Prawo zamówień publicznych; 3) 

koniecznością wykonania robót dodatkowych lub zamiennych; 4) zmianami będącymi następstwem 

działania organów administracji, w szczególności: a) przekroczeniem zakreślonych przez prawo terminów 

Page 5 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...



wydawania przez organy administracji decyzji, zezwoleń, uzgodnień itp., b) odmową wydania przez organy 

administracji wymaganych decyzji, zezwoleń, c) zmianą przepisów powodujących uzyskanie dokumentów, 

które te przepisy narzucają lub powodujących konieczność innych rozwiązań niż zakładano w opisie 

przedmiotu zamówienia; 5) natrafieniem przez Wykonawcę na urządzenia podziemne uprzednio 

niezinwentaryzowane lub niewypały, niewybuchy, wykopaliska archeologiczne; 6) klęskami żywiołowymi; 7) 

odmiennymi od przyjętych w specyfikacji technicznej warunkami geologicznymi (kategorie gruntu, 

kurzawka, głazy narzutowe itp.) skutkującymi niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy 

dotychczasowych założeniach technologicznych; 8) odmiennymi od przyjętych w specyfikacji technicznej 

warunkami terenowymi, w szczególności istnieniem podziemnych sieci, instalacji, urządzeń, nie 

zinwentaryzowanych obiektów budowlanych (fundamenty, ściany szczelne itp.) skutkującymi 

niemożliwością zrealizowania przedmiotu umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub 

materiałowych. 9) odmiennym, od przyjętych w dokumentacji technicznej, stanem istniejącym 

remontowanej / przebudowywanej konstrukcji - możliwym do stwierdzenia dopiero po 

odkopaniu/odsłonięciu, a skutkującym korektami w opisie wykonania robót. 1.2. Zmian osobowych: 1) 

zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy, przy pomocy którego Wykonawca wykonuje przedmiot umowy, 

jeżeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na którego zasoby Wykonawca powołał 

się na zasadach określonych w art. 26 ust. 2b w celu wykazania spełniania warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1, Wykonawca jest obowiązany wykazać Zamawiającemu, iż 

proponowany inny Podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie wypełnia je w stopniu nie mniejszym niż 

wymagany w trakcie postępowania o udzielenie zamówienia; 2) rozszerzenie zakresu podwykonawstwa w 

porównaniu do wskazanego w ofercie Wykonawcy, o ile posłużenie się Podwykonawcą doprowadzi do 

skrócenia terminu wykonania przedmiotu umowy, zmniejszenia należnego Wykonawcy wynagrodzenia lub 

zastosowania przy wykonaniu przedmiotu umowy bardziej zaawansowanych rozwiązań technologicznych 

w porównaniu do wskazanych w SIWZ. Zmiana ta nie może dotyczyć czynności, które zgodnie z SIWZ 

muszą być wykonane przez Wykonawcę osobiście; 3) zmiana osób wyznaczonych do nadzorowania robót; 

4) zmiana osób realizujących zamówienie pod warunkiem, że osoby te będą spełniały wymagania 

określone w SIWZ; 5) powierzenie części zamówienia Podwykonawcy w trakcie realizacji zamówienia, 

jeżeli Wykonawca nie zakładał wykonania zamówienia przy pomocy Podwykonawcy(ców) w trakcie 

składania ofert. 1.3. Pozostałych zmian: 1) zmiana obowiązującej stawki VAT; 2) zmiana sposobu 

rozliczania umowy lub dokonywania płatności na rzecz Wykonawcy; 3) rezygnacja przez Zamawiającego z 

realizacji części przedmiotu umowy. Wynagrodzenie przysługujące Wykonawcy zostanie pomniejszone, 

przy czym Zamawiający zapłaci za wszystkie spełnione świadczenia oraz udokumentowane koszty, które 

Wykonawca poniósł w związku z wynikającymi z umowy planowanymi świadczeniami; 4) wprowadzenie 

robót dodatkowych i zamiennych; 5) zmiana maksymalnej wartości zobowiązania przy rozliczeniu różnic 

obmiarowych, robót dodatkowych, robót zamiennych, 6) zmiana przepisów powodujących konieczność 

innych rozwiązań niż zakładano w opisie przedmiotu zamówienia; 7) przypadki losowe (np. kataklizmy, 

Page 6 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...



awarie urządzeń wywołane przez wyładowania atmosferyczne lub inne czynniki zewnętrzne, zgony i 

niemożliwe do przewidzenia wydarzenia), które będą miały wpływ na treść zawartej umowy i termin 

realizacji; 8) zmiana procentowej wysokości płatności faktury częściowej w przypadku przedłużenia terminu 

realizacji nie wynikających z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy; 9) konieczność zrealizowania 

projektu przy zastosowaniu innych rozwiązań technicznych / technologicznych lub materiałowych niż 

wskazane w dokumentacji projektowej, w sytuacji, gdyby zastosowanie przewidzianych rozwiązań groziło 

niewykonaniem lub wadliwym wykonaniem projektu; 10) w każdym przypadku, gdy zmiana jest korzystna 

dla Zamawiającego (np. powoduje skrócenie terminu realizacji umowy, zmniejszenie wartości zamówienia). 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE  

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dost ępna specyfikacja istotnych warunków 

zamówienia:  http://powiatwroclawski.ibip.wroc.pl 

Specyfikacj ę istotnych warunków zamówienia mo żna uzyska ć pod adresem:  w siedzibie Starostwa 

Powiatowego we Wrocławiu przy ul. Kościuszki 131, 50-440 Wrocław, w pok. 103, I p.. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do  udziału w post ępowaniu lub ofert:  21.05.2014 

godzina 11:00, miejsce: w siedzibie Starostwa Powiatowego we Wrocławiu przy ul. Kościuszki 131, 50-440 

Wrocław, w Biurze Obsługi na parterze. 

IV.4.5) Termin zwi ązania ofert ą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje si ę uniewa żnienie post ępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 

nieprzyznania środków pochodz ących z bud żetu Unii Europejskiej oraz niepodlegaj ących zwrotowi 

środków z pomocy udzielonej przez pa ństwa członkowskie Europejskiego Porozumienia o Woln ym 

Handlu (EFTA), które miały by ć przeznaczone na sfinansowanie cało ści lub cz ęści zamówienia: nie 

 

 

 

Page 7 of 7

2014-05-06http://bzp0.portal.uzp.gov.pl/index.php?ogloszenie=show&pozycja=151788&rok=20...


